
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Τροποποίηση της κοινής υπουργικής απόφασης 

«Σύσταση Ταμείου με την επωνυμία “Ταμείο Εγγυ-
οδοσίας Καινοτομίας”».

2 Χορήγηση άδειας λειτουργίας διαχειριστή πιστώ-
σεων στην εταιρεία με την επωνυμία «ΕΥΠΡΑΞΙΣ 
FSI ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑ-
ΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ ΠΙΣΤΩ-
ΣΕΙΣ» σύμφωνα με τον ν. 5072/2023 και την ΠΕΕ 
225/1/30.01.2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 192612 EΞ 2024 (1)
Τροποποίηση της κοινής υπουργικής απόφασης 
«Σύσταση Ταμείου με την επωνυμία “Ταμείο Εγ-
γυοδοσίας Καινοτομίας”».

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ  
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Τον ν. 3912/2011 «περί Σύστασης Εθνικού Ταμείου 
Επιχειρηματικότητας και Ανάπτυξης» (Α’ 17), όπως τρο-
ποποιήθηκε με τον ν. 4608/2019 «Ελληνική Αναπτυξιακή 
Τράπεζα και προσέλκυση Στρατηγικών Επενδύσεων και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 66) και ειδικότερα το άρθρο 4 του 
άρθρου δεύτερου.

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Τον ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγί-

ες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147) και ειδικότερα 
το άρθρο 12.

6. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

10. Το π.δ. 50/2024 «Σύσταση Γενικών Γραμματειών, 
κατάργηση Γενικής Γραμματείας και Ειδικών Γραμματει-
ών» (Α’ 138) και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 1.

11. Την υπ’ αρ. 12/07.07.2023 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β’ 4403).

12. Την υπό στοιχεία Υ102916/10.7.2023 κοινή απόφα-
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 
Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

13. Την υπ’ αρ. 121107/26-08-2024 απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών, με θέμα: «Διορισμός Γενικής Γραμματέως 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων και Εθνικού Προ-
γράμματος Ανάπτυξης (ΠΔΕ και ΕΠΑ) του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 920).

14. Την ανακοίνωση της Επιτροπής για τις Κατευθυ-
ντήριες γραμμές σχετικά με τις κρατικές ενισχύσεις για 
την προώθηση των επενδύσεων χρηματοδότησης επι-
χειρηματικού κινδύνου (2021/C 508/01).

15. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αρ. 2023/2831 της Επιτροπής 
της 13ης Δεκεμβρίου 2023 σχετικά με την εφαρμογή των 
άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για τη Λειτουργία της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης στις ενισχύσεις ήσσονος σημασίας.

16. Την υπ’ αρ. 134453/23.12.2015 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Οικονομικών «Ρυθμίσεις για τις πληρωμές των δαπα-
νών του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων - ΠΔΕ» 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6993

74783



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74784 Τεύχος B’ 6993/20.12.2024

(Τροποποίηση και αντικατάσταση της κοινής υπουρ-
γικής απόφασης 46274/26.09.2014 (Β’ 2573)» (Β’ 2857).

17. Την υπ’  αρ. 135912/30.12.2019 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Υλοποίηση Προγράμματος ΓΙΑ ΤΗ 
ΣΤΗΡΙΞΗ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ, ΜΕΣΩ ΕΝΑΛ-
ΛΑΚΤΙΚΩΝ ΜΟΡΦΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ από την 
Ελληνική Αναπτυξιακή Τράπεζα Α.Ε.» (Β’ 4880), όπως 
τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 56706/3.6.2020 (Β’ 2143), 
57281/4.6.2020 (Β’ 2187), 81858/21.7.2021 (Β’ 3267) και 
138825/20.12.2021 (Β’ 6050) κοινές υπουργικές αποφά-
σεις.

18. Την υπ’ αρ. 135533/27-12-2019 (ΑΔΑ: Ρ96246ΜΤΛΡ-
ΛΨΧ) απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων περί Έγκρισης της Ένταξης στο Πρόγραμμα Δημο-
σίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2019, στη ΣΑΕ 224/2 του έργου 
«Επιχορήγηση της Ελληνικής Αναπτυξιακής Τράπεζας 
για τη στήριξη της επιχειρηματικότητας, μέσω εναλ-
λακτικών μορφών χρηματοδότησης» (Κωδικός έργου: 
2019ΣΕ22420000, Προϋπολογισμός: 290.000.000 ευρώ).

19. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλεί-
ται δαπάνη επιπλέον της προβλεφθείσας στην υπ’ αρ. 
135912/30.12.2019 (Β’ 4880) κοινή υπουργική απόφαση 
όπως τροποποιήθηκε δυνάμει των υπ’ αρ. 56706/3.6.2020 
(Β’  2143), 57281/4.6.2020 (Β’  2187), 81858/21.7.2021 
(Β’ 3267) και 138825/20.12.2021 (Β’ 6050) κοινών υπουρ-
γικών αποφάσεων.

20. Την υπ’ αρ. 16054/15-02-2022 κοινή υπουργική 
απόφαση «Σύσταση Ταμείου με την επωνυμία «Ταμείο 
Εγγυοδοσίας Καινοτομίας» (Β’ 772), όπως τροποποιή-
θηκε με την υπ’ αρ. 117779/13.08.2024 (Β’ 5235) κοινή 
υπουργική απόφαση.

21. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Την αντικατάσταση του άρθρου 4 της υπ’ αρ. 16054/ 
15-02-2022 κοινής υπουργικής απόφασης «Σύσταση 
Ταμείου με την επωνυμία “Ταμείο Εγγυοδοσίας Καινο-
τομίας”», ως ακολούθως: 

«Άρθρο 4 
Σύσταση, συγκρότηση και αρμοδιότητες 
Επενδυτικής Επιτροπής

1. Για την εφαρμογή της επενδυτικής στρατηγικής και 
τον συντονισμό της υλοποίησης των χρηματοδοτικών 
μέσων του Ταμείου και για την επίτευξη των στόχων του 
Ταμείου, συστήνεται Επενδυτική Επιτροπή.

2. H Επενδυτική Επιτροπή αποτελείται από 3 μέλη:
α) τον εκάστοτε Γενικό Γραμματέα Προγράμματος Δη-

μοσίων Επενδύσεων και Εθνικού Προγράμματος Επενδύ-
σεων (ΠΔΕ και ΕΠΑ) του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών, ως Πρόεδρο,

β) έναν εκπρόσωπο του αρμοδίου για το Αναπτυξιακό 
Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων Υπουργού,

γ) έναν εκπρόσωπο του Υπουργού Ανάπτυξης, αρμό-
διου για την Έρευνα και Καινοτομία.

Στις συνεδριάσεις της Επενδυτικής Επιτροπής συμ-
μετέχουν έως δύο εκπρόσωποι της Ελληνικής Αναπτυ-
ξιακής Τράπεζας ως εισηγητές και παρατηρητές, χωρίς 
δικαίωμα ψήφου.

Επίσης, δύναται να συμμετέχουν ως παρατηρητές, 
χωρίς δικαίωμα ψήφου:

- ένα στέλεχος της Γενικής Γραμματείας Προγράμμα-
τος Δημοσίων Επενδύσεων και Εθνικού Προγράμματος 
Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ και ΕΠΑ),

- ένα στέλεχος από τη Γενική Γραμματεία Έρευνας και 
Καινοτομίας του Υπουργείου Ανάπτυξης.

Τη γραμματεία της Επενδυτικής Επιτροπής αναλαμβά-
νει η Ελληνική Αναπτυξιακή Τράπεζα, με αρμοδιότητες 
καθορισμένες στη Συμφωνία Χρηματοδότησης.

Η συγκρότηση, οι αρμοδιότητες και ο τρόπος λειτουρ-
γίας της Επενδυτικής Επιτροπής καθορίζονται στη Συμ-
φωνία Χρηματοδότησης».

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι διατάξεις της υπ’  αρ. 
16054/15-02-2022 κοινής υπουργικής απόφασης «Σύ-
σταση Ταμείου με την επωνυμία «Ταμείο Εγγυοδοσίας 
Καινοτομίας», ως τροποποιήθηκε.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 18 Δεκεμβρίου 2024

Ο Αναπληρωτής Υπουργός Ο Υφυπουργός 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 520/5/17.12.2024 (2) 
Χορήγηση άδειας λειτουργίας διαχειριστή πιστώ-
σεων στην εταιρεία με την επωνυμία «ΕΥΠΡΑΞΙΣ 
FSI ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑ-
ΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ ΠΙΣΤΩ-
ΣΕΙΣ» σύμφωνα με τον ν. 5072/2023 και την ΠΕΕ 
225/1/30.01.2024.

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
H ΕΠΙΤΡΟΠΗ  
ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
α) το άρθρο 55Α του Καταστατικού της Τράπεζας της 

Ελλάδος,
β) την Πράξη Εκτελεστικής Επιτροπής (εφεξής «ΠΕΕ») 

της Τράπεζας της Ελλάδος 1/20.12.2012 «Ανασύστα-
ση Επιτροπής Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμά-
των και ανάθεση αρμοδιότητας» (Β’ 3410) και την ΠΕΕ 
52/02.10.2015 «Σύνθεση και αρμοδιότητες της Επιτρο-
πής Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμάτων και της Επι-
τροπής Μέτρων Εξυγίανσης της Τράπεζας της Ελλάδος» 
(Β’ 2312), όπως ισχύει μετά και την τελευταία τροποποί-
ησή της με την ΠΕΕ 216/1/06.03.2023 (Β’ 1431),

γ) τον ν. 5072/2023 «Δάνεια: Διαφάνεια, ανταγωνισμός, 
προστασία των ευάλωτων - Ενσωμάτωση της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2021/2167, επανεισαγωγή του προγράμματος “ΗΡΑ-
ΚΛΗΣ” και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 198), ιδίως τα 
άρθρα 3 έως 10, 12, 15, 25, 26 και 39 έως 40 αυτού,

δ) τον ν. 4557/2018 «Πρόληψη και καταστολή της νο-
μιμοποίησης εσόδων από εγκληματικές δραστηριότητες 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 74785Τεύχος B’ 6993/20.12.2024

και της χρηματοδότησης της τρομοκρατίας (ενσωμά-
τωση της οδηγίας 2015/849/ΕΕ) και άλλες διατάξεις» (Α’ 
139), 

ε) την ΠΕΕ 225/1/30.01.2024 «Όροι και προϋποθέ-
σεις για τη χορήγηση άδειας λειτουργίας Εταιρειών Δι-
αχείρισης Απαιτήσεων από Δάνεια και Πιστώσεις του 
ν. 5072/2023 (Α’ 198) - Ειδικές συμμετοχές» (Β’ 813),

στ) την ΠΕΕ 224/1/21.12.2023 «Αξιολόγηση καταλ-
ληλότητας για την ανάληψη θέσης μέλους Διοικητικού 
Συμβουλίου και Επικεφαλής Κρίσιμων Λειτουργιών - Κα-
τάργηση του Κεφαλαίου Γ της Πράξης Εκτελεστικής Επι-
τροπής 142/11.06.2018 “Διαδικασία α) για τη χορήγηση 
άδειας ίδρυσης και λειτουργίας πιστωτικών ιδρυμάτων 
στην Ελλάδα, β) για την απόκτηση ή την αύξηση συμ-
μετοχής σε πιστωτικά ιδρύματα και γ) για την ανάληψη 
θέσης μέλους Διοικητικού Συμβουλίου και Επικεφαλής 
Κρίσιμων Λειτουργιών πιστωτικών ιδρυμάτων” (Β’ 2674)» 
(Β’ 224),

ζ) την ΠΕΕ 178/5/02.10.2020 «Πλαίσιο εξωτερικής ανά-
θεσης λειτουργιών» (Β’ 4315),

η) την ΠΕΕ 175/2/29.07.2020 «Υιοθέτηση των κατευ-
θυντήριων γραμμών της Ευρωπαϊκής Αρχής Τραπεζών 
σχετικά με τη διαχείριση μη εξυπηρετούμενων ανοιγ-
μάτων και υπό ρύθμιση ανοιγμάτων (EBA/GL/2018/06) - 
Κατάργηση της ΠΕΕ 42/30.05.2014 “Πλαίσιο εποπτικών 
υποχρεώσεων για τη διαχείριση των ανοιγμάτων σε κα-
θυστέρηση και των μη εξυπηρετούμενων ανοιγμάτων” 
(Β’ 1582)» (B’ 3550),

θ) την ΠΕΕ 157/1/02.04.2019 «Υιοθέτηση των κατευ-
θυντηρίων γραμμών της Μεικτής Επιτροπής των Ευ-
ρωπαϊκών Εποπτικών Αρχών σχετικά με τον χειρισμό 
παραπόνων που υποβάλλουν οι συναλλασσόμενοι σε 
εποπτευόμενα ιδρύματα» (Β’ 1613), ιδίως το Παράρτη-
μα Ι αυτής,

ι) την ΠΕΕ 142/11.06.2018 «Διαδικασία α) για τη χο-
ρήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας πιστωτικών 
ιδρυμάτων στην Ελλάδα και β) για την απόκτηση ή την 
αύξηση συμμετοχής σε πιστωτικά ιδρύματα» (Β’ 2674),

ια) την ΠΕΕ 118/19.05.2017 «Πλαίσιο για την ίδρυση 
και λειτουργία εταιρειών διαχείρισης απαιτήσεων από 
δάνεια και πιστώσεις του ν. 4354/2015 - Αντικατάσταση 
της ΠΕΕ 95/27.05.2016» (Β’ 1764), ιδίως το Παράρτημα ΙΙ 
αυτής, 

ιβ) την πράξη Διοικητή της Τράπεζας της Ελλάδος 
2577/09.03.2006 «Πλαίσιο αρχών λειτουργίας και κριτη-
ρίων αξιολόγησης της οργάνωσης και των Συστημάτων 
Εσωτερικού Ελέγχου των πιστωτικών και χρηματοδοτι-
κών ιδρυμάτων και σχετικές αρμοδιότητες των διοικη-
τικών τους οργάνων» (Α’ 59), 

ιγ) την υπ’ αρ. 281/5/17.03.2009 απόφαση της Επιτρο-
πής Τραπεζικών και Πιστωτικών Θεμάτων της Τράπεζας 
της Ελλάδος «Πρόληψη της χρησιμοποίησης των επο-
πτευομένων από την Τράπεζα της Ελλάδος πιστωτικών 
ιδρυμάτων και χρηματοπιστωτικών οργανισμών για τη 
νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες 
και τη χρηματοδότηση της τρομοκρατίας» (Β’ 650),

ιδ) την υπ’ αρ. 392/1/31.05.2021 απόφαση της Επι-
τροπής Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμάτων της 
Τράπεζας της Ελλάδος (εφεξής «ΕΠΑΘ») «Αναθεώρηση 

του Κώδικα Δεοντολογίας του ν. 4224/2013 - Κατάργη-
ση της υπ’ αρ. 195/1/29.07.2016 Απόφασης της Επιτρο-
πής Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμάτων (Β’ 2376)» 
(Β’ 2411), 

ιε) την υπ’ αρ. 505/39/28.06.2024 απόφαση της ΕΠΑΘ 
«Συνέχιση λειτουργίας της εταιρείας με την επωνυμία 
“ΕΥΠΡΑΞΙΣ FSI ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ” 
σύμφωνα με τον ν. 5072/2023» (Β’ 3743),

ιστ) την υπ’ αρ. 505/40/28.06.2024 απόφαση της ΕΠΑΘ 
«Επιβολή εποπτικών μέτρων στην εταιρεία με την επωνυ-
μία “ΕΥΠΡΑΞΙΣ FSI ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ” 
σύμφωνα με τον ν. 5072/2023»,

ιζ) τα από 25.10.2024 (ΑΠ ΔΕΠΣ 3573/29.10.2024) 
και 06.11.2024 (ΑΠ ΔΕΠΣ 3673/07.11.2024) μηνύματα 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της εταιρείας «ΕΥΠΡΑΞΙΣ 
FSI ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ» προς την 
Τράπεζα της Ελλάδος, μετά των συνημμένων αυτών, με 
τα οποία υποβλήθηκαν συμπληρωματικά στοιχεία για 
την αξιολόγηση της χορήγησης αδείας λειτουργίας δια-
χειριστή πιστώσεων, 

ιη) το από 08.11.2024 και 21.11.2024 και 04.12.2024 
μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Τράπεζας 
της Ελλάδος προς την εταιρεία, με τα οποία ζητήθηκαν 
συμπληρωματικά στοιχεία καθώς και διευκρινίσεις,

ιθ) τα από 26.11.2024 (ΑΠ ΔΕΠΣ 3919/27.11.2024), 
06.12.2024 (ΑΠ ΔΕΠΣ 4025/06.12.2024) και 04.12.2024 
μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της εταιρείας 
«ΕΥΠΡΑΞΙΣ FSI ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ» 
προς την Τράπεζα της Ελλάδος, μετά των συνημμένων 
αυτών, με τα οποία υπέβαλε συμπληρωματικά στοιχεία 
και διευκρινίσεις,

κ) το από 12.12.2024 Εισηγητικό Σημείωμα της Δι-
εύθυνσης Εποπτείας Πιστωτικού Συστήματος προς 
την Επιτροπή Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμάτων, 
αποφασίζει:

Να χορηγήσει στην Εταιρεία Διαχείρισης Απαιτήσεων 
από Δάνεια και Πιστώσεις με την επωνυμία «ΕΥΠΡΑΞΙΣ 
FSI ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ» άδεια λει-
τουργίας διαχειριστή πιστώσεων, σύμφωνα με τις δια-
τάξεις του ν. 5072/2023 και της ΠΕΕ 225/1/30.01.2024.

Η αιτούσα, ως εταιρεία ειδικού και αποκλειστικού 
σκοπού, επιτρέπεται να ασκεί μόνο τις δραστηριότητες 
διαχείρισης πιστώσεων κατά το στοιχείο 11 του άρθρου 
4 του ν. 5072/2023, αποκλειόμενης της χορήγησης νέων 
πιστώσεων σε δανειολήπτες.

Η παρούσα απόφαση να καταχωρισθεί στο δημόσιο 
μητρώο του άρθρου 12 του ν. 5072/2023 που είναι αναρ-
τημένο στον ιστότοπο της Τράπεζας της Ελλάδoς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74786 Τεύχος B’ 6993/20.12.2024

*02069932012240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-12-20T10:55:08+0200




